sebagai asas perilaku (behavioristik) dari teori modelling (percontohan) Albert

Bandura.

Fase kedua, perkembangan psikologi ilmiah di dunia Islam terjadi pada

paruh abad pertengahan. Para sarjana Islam melakukan kajian-kajian tentang

psikologi diilhami oleh ide-ide al-Qur’an. Al-Kindi (185-260H/801-873M)11

misalnya, dipandang sebagai filosof muslim pertama yang membahas tentang

psikologi mengenai “Tidur dan mimpi”. Dalam “Filsafat Pertama”, ia membahas

berbagai fungsi jiwa, dan tentang cara kerja pikiran manusia. Ibn Sina (370-428

H/980-1037 M), seorang filosof dan ahli kedokteran yang banyak memberikan

sumbangan terhadap Psikologi Islami. Dalam bukunya yang termashur, al-Syifa,

membahas tentang jiwa, eksistensinya, hubungan jasmani-ruhani, sensasi,

persepsi dan aspek-aspek terkait lainnya. Dia membedakan antara persepsi